Roma, trata este testimonio y particularmente de la Reliquia y Reliquario, que es un caxco 

grande de la caueça de San Remigio mártyr, de la Compañía de las onçe mill vírgines; con 

otros quatro guessos pequeños que están en él. Las quales dichas Reliquias y Relicario el 

dicho Don Eliseo dio a Don Rodrigo de Alencastro, mayordomo del sereníssimo Don Phelipe, 

Prínçipe, nuestro señor; y él a su Magestad como pareçe en la entrega 

Entrega 7ª  Folio 109  Nº. 52 

* * * 

TESTIMONIOS:

 In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritu Sancti, amen.  

Cum sit, quod sanctorum reliquias, quorum animas non dubitamus in coelo cum 

Christo regnare, universis christifideles pio amore venerari debemus in terris, ut Dei 

venerantes amicos, nos divinis beneplacitis complaceamus; et eorum, qui corpora sua propter 

divini nominis exaltationem et fidei Christi defensionem diversis tormentorum generibus 

crudeliter ad supplicia tradiderunt, patrocinia nobis vindicantes, quod nostris meritis non 

valemus, apud Deum eorum meritis et intercessionibus obtinere mereamur.  

Hinc est quod anno a nativitate Domini, millesimo quingentesimo octuagesimo 

octavo
1
, indictione prima, die vero quarta octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et 

domini nostri D. Sixti divina providentia papae quinti, anno quarto
2
, in mei notarii publici 

testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum praesentia personaliter 

constitutus, multum illtris. dominus don Eliseus a Portugallia, clericus ulixbonensis 

[ulisiponensis], asserens alias de anno 1580, ipso existente in Germania in civitate Pragae
3
 in 

curia caesareae maiestatis romani imperatoris
4
, ad quam missus fuerat a quinque 

gubernatoribus regni Portugalliae
5
, ipsi domino don Eliseo fuisse datas a caesarea maiestate, 

domina Dna. Maria ab Austria, imperatrice uxore inclitae memoriae Maximiliani, dum vixit, 

 Diploma de pergamino fuerte, albiamarillo y pautado (570 x 410 mm.). Escritura caligrafiada y redonda. Letras 

mayúsculas en cabecera y tinta de color púrpura. Sello redondo de cera roja en caja de bronce pendiente de 

cordones; campo figurativo y leyenda circular no identificables por deterioro del mismo. 

1
 Acta notarial de 1588, desde Roma, del clérigo y notario tarraconense Sebastián Martre, que recoge reliquias 

recolectadas desde 1580 en Praga, Francia y Roma, las cuales llegan al Escorial en la entrega VII de 1598. 

2
 Sixto V, papa (1585-1590).